
 

OZNÁMENÍ č. 5/2023 

MINISTERSTVA OBRANY 
 

1. Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám NATO, zrušení 

standardizačních dohod NATO a zařazení návrhů nových vydání standardizačních dohod NATO 
 

a) V únoru 2023 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO: 

 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice 

Anglický název Český název 

Neozn. 2590 
2 

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR THE MILITARY 

CONTRIBUTION TO STABILIZATION 
Spojenecká společná doktrína vojenského přispění ke 

stabilizaci 
Neozn. 3455 

6 
BASIC SYMBOLS FOR AIRCRAFT ELECTRICAL 

CIRCUITS 
Základní symboly elektrických obvodů letadla 

Neozn. 3457 
8 

GROUND ELECTRICAL POWER SUPPLIES FOR 

AIRCRAFT 
Pozemní zdroje elektrické energie pro letadla 

NU 4022 
5 

ENERGETIC MATERIALS, SPECIFICATION FOR 

RDX (CYCLOTRIMETHYLENETRINITRAMINE) 
Energetické materiály, specifikace pro RDX 

(cyklotrimetylentrinitramin) 
Neozn. 4754 

2 
NATO GENERIC VEHICLE ARCHITECTURE 

(NGVA) FOR LAND SYSTEMS 
Generická architektura vozidel NATO (NGVA) 

pro pozemní systémy 

 

b) V únoru 2023 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto doplňky standardizačních dohod 

NATO: 
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

c) V únoru 2023 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod 

NATO: 
 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice 

Anglický název Český název Datum zrušení 

NU 2615 
1 

NATO GUIDANCE FOR ISTAR IN LAND 

OPERATIONS 
Pokyny NATO pro ISTAR v pozemních 

operacích 
1. 2. 2023 

 

d) V únoru 2023 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí 

standardizačních dohod NATO: 
 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice, návrh 

Anglický název Český název 

NU 1495 
1,1 

AMPHIBIOUS RECONNAISSANCE REPORTS Hlášení obojživelného průzkumu 

NU 2019 
8,1 

NATO JOINT MILITARY SYMBOLOGY Společná vojenská symbolika (taktické značky) 

NATO 
NU 2515 

3,1 
COLLECTIVE PROTECTION IN A CHEMICAL, 

BIOLOGICAL, RADIOLOGICAL AND NUCLEAR 

ENVIRONMENT (COLPRO) 

Kolektivní ochrana (COLPRO) v chemickém, 

biologickém, radiologickém a jaderném (CBRN) 

prostředí 
NU 7073 

3,1 
CONNECTORS FOR AIRCRAFT ELECTRICAL 

SERVICING POWER 
Konektory pro napájení elektrickou energií při 

obsluze letadla 

 

 



 

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb. 
 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice, návrh 

Anglický název Český název Anotace 
Přistoupeno dne 

Způsob 

přistoupení 

Datum 

předpokládaného 

zavedení 

NU 2190 
3 

ALLIED JOINT 

DOCTRINE FOR 

INTELLIGENCE, 

COUNTER-

INTELLIGENCE 

AND SECURITY 

Spojenecká 

společná doktrína 

zpravodajství, 

kontrazpravodaj-

ství a bezpečnosti 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability stanoví 

doktrínu zpravodajství, 

kontrazpravodajství 

a bezpečnosti, v souladu 

se standardem  

AJP-2(B), který přejímá. 

13. 2. 2023 
Přistoupit a zavést 

1. 2. 2025 

NU 2394 
5,1 

TACTICAL 

DOCTRINE FOR 

ENGINEERING 

Taktická doktrína 

ženijních prací 
Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability 

specifikuje základní 

principy a poskytuje 

instrukci pro přípravu 

a provádění ženijních 

prací na taktické úrovni 

v souladu se standardem 

ATP-3.12.1(B), který 

přejímá. 

23. 2. 2023 
Přistoupit a zavést 

s výhradami 

Datum vyhlášení 
+ 24 měsíců 

NU 2578 
3,1 

HUMAN 

INTELLIGENCE 

(HUMINT) 

TACTICS, 

TECHNIQUES 

AND 

PROCEDURES 

Taktika, způsoby 

a postupy 

zpravodajství 

z lidských zdrojů 

(HUMINT) 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability 

standardizuje taktiku, 

způsoby a postupy 

zpravodajství z lidských 

zdrojů (HUMINT), jež 

vyhovují právu 

ozbrojeného konfliktu, 

v souladu se standardem 

AIntP-05(B), který 

přejímá. 

13. 2. 2023 
Přistoupit a zavést 

Datum vyhlášení 
+ 36 měsíců 

Neozn. 4758 
1 

SAFETY AND 

SUITABILITY 

FOR SERVICE 

ASSESSMENT 

TESTING FOR 

SURFACE AND 

UNDERWATER 

LAUNCHED 

MUNITIONS 

Zkoušení 

pro hodnocení 

bezpečnosti 

a použitelnosti 

munice 

odpalované 

z povrchu země 

a pod hladinou 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability 

standardizuje zkoušení 

pro hodnocení 

bezpečnosti 

a použitelnosti munice 

odpalované z povrchu 

země a pod hladinou, 

v souladu se standardem 

AAS3P-11(A), který 

přejímá. 

22. 2. 2023 
Přistoupit a zavést 

s výhradami 

Nestanoveno 



 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice, návrh 

Anglický název Český název Anotace 
Přistoupeno dne 

Způsob 

přistoupení 

Datum 

předpokládaného 

zavedení 

NU 6533 
1,1 

NATO IMAGERY 

INTELLIGENCE 

TACTICS, 

TECHNIQUES 

AND 

PROCEDURES 

Taktika, způsoby 

a postupy 

obrazového 

zpravodajství 

NATO 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability 

specifikuje systém 

provádění činností 

obrazového 

zpravodajství a stanoví 

minimální standardy 

a požadavky 

pro umožnění 

obrazového 

zpravodajství (IMINT) 

jako součásti procesu 

společného 

zpravodajství, sledování 

a průzkumu (JISR), 

v souladu se standardem 

AIntP-21(A), který 

přejímá. 

13. 2. 2023 
Přistoupit a zavést 

Datum vyhlášení 
+ 24 měsíců 

 

 

3. Zavedení standardizačních dohod NATO 
 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice 

Anglický název Český název Zaváděcí dokumenty 
Datum 

skutečného 

zavedení 

NU 2394 
4 

ALLIED TACTICAL 

DOCTRINE FOR 

MILITARY ENGINEERING 

Spojenecká taktická doktrína 

ženijních prací 
Vojenský předpis  

Vševojsk-2-27 
1. 3. 2023 

NU 2605 
3 

CONDUCT OF LAND 

TACTICAL OPERATIONS 
Vedení pozemních taktických 

operací 
Vojenský předpis  

Oper-1-13, 1. doplněk 
1. 11. 2022 

NU 2606 
3 

CONDUCT OF LAND 

TACTICAL ACTIVITIES 
Provádění pozemních taktických 

činností 
Vojenský předpis  

Vševojsk-Ř-2 
1. 2. 2023 

NU 4280 
4 

NATO PACKAGING AND 

PRESERVATION 
Balení a ochrana v NATO ČOS 999923,  

2. vydání, Změna 2 
12. 1. 2023 

Neozn. 4396 
3 

SYMPATHETIC 

REACTION TEST 

PROCEDURES FOR 

MUNITIONS 

Postupy zkoušení munice 

na sympatetickou reakci 
ČOS 130006,  

2. vydání 
14. 2. 2023 

Neozn. 4758 
1 

SAFETY AND 

SUITABILITY FOR 

SERVICE ASSESSMENT 

TESTING FOR SURFACE 

AND UNDERWATER 

LAUNCHED MUNITIONS 

Zkoušení pro hodnocení 

bezpečnosti a použitelnosti 

munice odpalované z povrchu 

země a pod hladinou 

ČOS 130033,  

1. vydání 
14. 2. 2023 

 

 

4. Seznam nových standardizačních doporučení NATO, zrušení standardizačních doporučení NATO a zařazení 

návrhů nových vydání standardizačních doporučení NATO 
 

a) V únoru 2023 byla do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazena tato standardizační doporučení 

NATO: 
 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice 

Anglický název Český název 

NU 4818 
1 

ROBOTIC AUTONOMOUS SYSTEMS - GROUND 

INTEROPERABILITY PROFILE 
Profil interoperability pro pozemní robotické 

autonomní systémy 

 



 

b) V únoru 2023 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních 

doporučení NATO: 
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

c) V únoru 2023 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí 

standardizačních doporučení NATO: 
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

 

5. Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů, schválených českých obranných standardů, českých 

obranných standardů zrušených v průběhu tvorby, zrušených českých obranných standardů a změny textu v českých 

obranných standardech 
 

a) Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů 

 

Číslo 
Vydání 

Stupeň utajení 
Název Charakteristika Adresa zpracovatele 

801006 
2 

Neutajované 

POŽADAVKY NA NÁTĚRY 

A NÁTĚROVÉ SYSTÉMY PRO 

OCHRANU NEKOVOVÝCH 

POVRCHŮ POZEMNÍ VOJENSKÉ 

TECHNIKY 

Standard specifikuje základní požadavky 

na nátěrové systémy pro ochranu nekovových 

částí pozemní vojenské techniky. 

Vojenský výzkumný ústav, 

s.p. 
Veslařská 230 
637 00 Brno 

801008 
1 

Neutajované 

OVĚŘOVÁNÍ A ZKOUŠENÍ 

NÁTĚROVÝCH SYSTÉMŮ PRO 

OCHRANU NEKOVOVÝCH 

POVRCHŮ POZEMNÍ VOJENSKÉ 

TECHNIKY 

Standard specifikuje normalizované metody 

ověřování znaků kvality nátěrů a nátěrových 

systémů pro ochranu nekovových povrchů 

pozemní vojenské techniky. 

Vojenský výzkumný ústav, 

s.p. 
Veslařská 230 
637 00 Brno 

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů od zveřejnění tohoto 

oznámení. 

 

b) Seznam schválených českých obranných standardů 

 

Číslo 
Vydání 

Stupeň utajení 
Název Charakteristika 

Datum 

schválení 
Nahrazuje 

Adresa zpracovatele 

130006 
2 

Neutajované 

POSTUPY ZKOUŠEK 

MUNICE NA 

SYMPATETICKOU 

REAKCI 

Standard stanovuje požadavky na zkoušky 

a postupy k poskytnutí důkazu o potenciálu 

munice nebo muničních/zbraňových 

systémů sympateticky reagovat při 

nejnepříznivější možné reakci sousedící 

munice nebo muničního/zbraňového 

systému 

14. 2. 2023 
 

130006 
1 

Vojenský technický ústav, 

s.p. 
odštěpný závod VTÚVM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 

130033 
1 

Neutajované 

ZKOUŠKY PRO 

HODNOCENÍ 

BEZPEČNOSTI 

A POUŽITELNOSTI 

MUNICE 

ODPALOVANÉ 

Z POVRCHU ZEMĚ 

Standard stanovuje jednotné zásady 

pro plánování a provádění zkoušek 

pro hodnocení bezpečnosti a použitelnosti 

munice odpalované z povrchu země. 

14. 2. 2023 
 

130008 
2 

130019 
1 

Vojenský technický ústav, 

s.p. 
odštěpný závod VTÚVM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 

 

c) Seznam českých obranných standardů zrušených v průběhu tvorby 

 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 



 

d) Seznam zrušených českých obranných standardů 

 

Číslo 
Vydání 
Změna 

Stupeň utajení 

Název Datum zrušení Nahrazen 

156009 
1 
1 

Neutajované 

LETECKÉ PALETY PRO PŘEPRAVU NÁKLADU 8. 2. 2023 Zrušen bez 

náhrady 

164003 
1 
1 

Neutajované 

UPEVNĚNÍ NÁKLADU V DOPRAVNÍCH LETOUNECH. SHOZ NÁKLADU 

Z LETOUNŮ 
8. 2. 2023 Zrušen bez 

náhrady 

990503 
3 
 

Neutajované 

VZÁJEMNÁ VÝMĚNA ELEKTRONICKÝCH DAT TÝKAJÍCÍCH SE 

SLEDOVÁNÍ MATERIÁLU 
15. 2. 2023 Zrušen bez 

náhrady 

 

e) Změny textu v českých obranných standardech 

 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

Distribuce standardizačních dokumentů NATO je popsána na adrese oos.army.cz/objednavani-dokumentu. 

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 

ověřování jakosti, odbor obranné standardizace. Neutajované české obranné standardy jsou dostupné ke stažení 

na internetové adrese oos.army.cz/standardizacni-dokumenty. 

Pro neutajované české obranné standardy zařazené do režimu ŘÍZENÉ DISTRIBUCE zasílejte žádosti na adresu Úřadu, 

náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6, nebo defstand@army.cz. 

Utajované české obranné standardy vyžadujte cestou Odboru bezpečnosti MO. České obranné standardy jsou distribuovány 

za dodržení podmínek zákona č.  412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a bezpečnostní způsobilosti ve znění 

pozdějších předpisů. 

Na žádost se poskytují pouze schválené české obranné standardy. 

 

Legenda: 
Neozn.     NEOZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT 

NU NATO UNCLASSIFIED  OZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT 

     (v prostředí rezortu MO dokument kategorie PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU) 

NR NATO RESTRICTED  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ VYHRAZENÉ 

NC NATO CONFIDENTIAL  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ DŮVĚRNÉ 

NS NATO SECRET   UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ TAJNÉ 

 

Čj. MO 245806/2023-1419 

 

 

Ředitel 

Ing. Martin DVOŘÁK, Ph.D. v. r. 


